
REGIONALNY DYREKTOR 

OCHRONY ŚRODOWISKA 
W WARSZAWIE 

Warszawa, dnia 15 lutego 2023 r. 

WOOŚ-II.420.529.2018.DM.25 

DECYZJA 

Na podstawie art. 86d ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z poźn. zm., zwanej dalej „ustawą ooś”), po rozpatrzeniu 
wniosku z dnia 13 listopada 2018 r. Prezydenta Miasta Płock, o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach oraz wniosku z dnia 28 listopada 2022 r. o umorzenie przedmiotowego postępowania 

orzekam 

o umorzeniu w całości postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia polegającego na budowie centrum sportowo – rekreacyjnego wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą nad Zalewem Sobótka w Płocku. 

UZASADNIENIE 

W dniu 13 listopada 2018 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie (zwanego 
dalej „Regionalnym Dyrektorem”) wpłynął wniosek z dnia 08 listopada 2018 r. Prezydenta Miasta Płock, 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia. 

Analiza zebranej dokumentacji wykazała, iż przedmiotowe przedsięwzięcie polega na zmianie lasu, 
niestanowiącego własności Skarbu Państwa, na użytek rolny i tym samym potwierdziła – wynikającą 
z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. l) ustawy ooś - właściwość Regionalnego Dyrektora. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1712) „do spraw 
wszczętych na podstawie ustaw zmienianych w art. 1 oraz w art. 3 i niezakończonych przed dniem 
wejścia w życie niniejszej ustawy stosuje się przepisy dotychczasowe”. 

Planowane przedsięwzięcie zalicza się do przedsięwzięć wymienianych w § 3 ust. 1 pkt 55 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71). 

Zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, zwanym dalej 
„rozporządzeniem z dnia 10 września 2019 r.”) do przedsięwzięć, w przypadku których przed dniem 
wejścia w życie rozporządzenia wszczęto i nie zakończono przynajmniej jednego z postępowań 
w sprawie decyzji, zgłoszeń lub uchwał, o których mowa w art. 71 ust. 1 oraz art. 72 ust. 1-1b ustawy 
ooś, stosuje się przepisy dotychczasowe. Mając zatem na uwadze, że procedowanie w postępowaniu 
głównym rozpoczęło się przed dniem wejścia w życie przepisów rozporządzenia z dnia 10 września 
2019 r., należy stosować przepisy obowiązujące na mocy rozporządzenia z dnia 9 listopada 2010 r. 

W dniu 28 listopada 2022 r. do Regionalnego Dyrektora wpłynęło pismo Wnioskodawcy 
reprezentowanego przez Pełnomocnika                 (za pośrednictwem platformy e-PUAP) z dnia 
28 listopada 2022 r. o umorzenie  postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 



Zgodnie z art.  86d ust. 1 pkt 2 ustawy ooś, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia umarza 

postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach - jeżeli nie zagraża to 

interesowi społecznemu. 

W przedmiotowej sprawie o wycofanie ww. wniosku wystąpił Wnioskodawca, a umorzenie to nie 

zagraża interesowi społecznemu. 

Zgodnie z art. 10 § 1 Kpa organ prowadzący postępowanie zapewnił stronom czynny udział w każdym 

stadium postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił im wypowiedzenie się, co do zebranych 

dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

Z uwagi na powyższe postanowiono jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji stronie służy prawo wniesienia odwołania za pośrednictwem Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

W przypadku zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania od decyzji I instancyjnej, strona nie może 
złożyć w tej sprawie również skargi do sądu administracyjnego. 

Otrzymują: 
1. Pełnomocnik               (za pośrednictwem platformy e-PUAP), 

2. Gmina Płock, ul. Stary Rynek 1, 09-400 Płock (za pośrednictwem platformy e-PUAP), 
3. A/a. 

Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płocku 

ul. Kolegialna 20, 09-402 Płock (za pośrednictwem platformy e-PUAP). 

2. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie, ul. Zarzecze 13B, 03-194 Warszawa (za pośrednictwem platformy e-PUAP). 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Warszawie 

Arkadiusz Siembida 
/podpisano elektronicznie/ 


		2023-02-15T09:26:07+0100




